1

平成２０年１月２５日

各 位

会 社 名 Ｋ Ｄ Ｄ Ｉ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長兼会長 小 野 寺  正

（コード番号 ９４３３ 東証第１部）
問合せ先 理事 総務・人事本部長 三 瓶  美 成

（TEL. ０３－６６７８－０９８２）

会 社 名 中 部 電 力 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 田  敏 雄
（コード番号 ９５０２ 東証・大証・名証 各第 1 部）
問合せ先 関 連 事 業 推 進 本 部
       情報通信事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 増 田  義 則

（TEL. ０５２－９５１－８２１１）

中部テレコミュニケーション株式会社の株式売買に関する株式譲渡契約締結について

  ＫＤＤＩ株式会社（以下「ＫＤＤＩ」）および中部電力株式会社（以下「中部電力」）は、平成 20 年 1
月 25 日開催の両社取締役会において、平成 20 年 4 月 1 日を期して中部電力が保有する中部テ
レコミュニケーション株式会社（以下「ＣＴＣ」）の株式のＫＤＤＩへの一部譲渡を行う株式譲渡契約を
締結することを決議し、下記の通り合意しましたのでお知らせいたします。

本件株式譲渡によりＣＴＣはＫＤＤＩの子会社となります。

記

１．株式譲渡の理由

ＫＤＤＩおよび中部電力は、両社の経営資源を活用し、協調することで中部地区において、より
強固な通信事業基盤を形成し、お客様ニーズに対応した利便性の高い情報通信サービスを提
供できるとの認識で一致しました。ＫＤＤＩとしては、これにより、顧客基盤・インフラ等、ＣＴＣが築
いてきた事業基盤を活かし、中部地区における通信事業の更なる展開を図ることができると考え
ております。また、中部電力としては、ＣＴＣの発展により、通信事業の分野でも引き続き地域によ
り一層の貢献ができるものと考えております。

２．譲渡の内容

  中部電力が保有するＣＴＣの株式１，６６０，７０９株（ＣＴＣ発行済株式総数の８０．５％）を、ＫＤ

ＤＩが取得いたします。
  なお、中部電力は株式譲渡と同日に、ＣＴＣの電気事業用通信線路関連事業に関する権利義

務を、会社分割の方法によりＣＴＣから承継いたします。

2

３．ＣＴＣの概要                     (平成 19 年 9 月 30 日現在)

(1)商号 中部テレコミュニケーション株式会社

(2)代表者 代表取締役社長 向山 翼

(3)本店所在地 愛知県名古屋市中区栄二丁目２番５号

(4)設立年月日 昭和６１年６月３日

(5)主な事業の内容 電気通信事業

(6)決算期 ３月３１日

(7)従業員数 ５６８名 （平成 19 年 3 月 31 日現在）

(8)主な事業所 名古屋本店、名古屋支店、岡崎支店 他

(9)資本金 ３８，８１６百万円

(10)発行済株式総数 ２，０６２，９９２．６株

(11)大株主構成および
所有割合

中部電力（１００％）

(12)最近事業年度における業績の動向

決算期 平成１８年３月期 平成１９年３月期

売上高 ３２，０３５百万円 ４０，２７９百万円

営業利益 １，６３７百万円 △１，０５８百万円

経常利益 ３４６百万円 △２，００３百万円

当期純利益     ４５１百万円 △１，９５４百万円

総資産 １４４，２９７百万円 １３４，８１４百万円

純資産 ８６，６９４百万円 ８４，７３９百万円

１株当たり配当金 配当は行っておりません。

４．株式売買当事者

 株式の取得者 株式の譲渡者

(1)商号 ＫＤＤＩ株式会社 中部電力株式会社

(2)代表者
代表取締役社長兼会長

小野寺 正
代表取締役社長

三田 敏雄

(3)本店所在地
東京都新宿区

西新宿二丁目３番２号
愛知県名古屋市東区

東新町１番地

(4)主な事業の内容 電気通信事業 電気事業

(5)相手先との関係 相互に営業上の取引関係があります。

５．売買株式数、売買価額および売買前後の所有株式の状況
（１）売買株式数、売買前後の所有株式の状況

 ＫＤＤＩ 所有割合 中部電力 所有割合

売買前の
所有株式数
（議決権の数）

０株
（０個）

０％
２，０６２，９９２．６株
（２，０６２，９９２個）

１００％

売買株式数
（議決権の数）

1，６６０，７０９株
（1，６６０，７０９個）

―
1，６６０，７０９株

（1，６６０，７０９個）
―

売買後の
所有株式数
（議決権の数）

１，６６０，７０９株
（1，６６０，７０９個）

８０．５％
４０２，２８３．６株
（４０２，２８３個）

１９．５％

3

（２）売買価額
  ３７,９３２百万円
  同売買価額はそれぞれの第三者機関による評価に基づき合意された価額であります。
  最終的な売買価額は、株式売買の実施時点のＣＴＣの財産状況等を踏まえ、調整を行ったう

え確定いたします。

６．日程

平成２０年１月２５日    ＫＤＤＩ取締役会決議、中部電力取締役会決議、株式譲渡契約締結
  平成２０年４月１日予定 株式売買（クロージング）

７．今後の見通し
  両社ともに、本件株式譲渡による来期業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以 上